Consejo Superior de la Judicatura

Estado de Flujos de efectivo
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2018

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

valores en pesos colombianos

FLUJOS DE EFECTIVO EN LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO
MOVIMIENTO DE PARTIDAS QUE NO INVOLUCRAN EFECTIVO

5.3.47
5.3.60
5.3.68
4.7.22
4.8.30

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO CON LA DTN
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

EFECTIVO GENERADO EN LA OPERACION
FUENTES DE EFECTIVO POR CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

3.1.05
2.5.11
2.4.07
1.9.08
1.3.84
1.6.35
1.6.85
1.6.05
1.6.75
1.6.55
2.5.12
1.6.80
1.6.60

CAPITAL FISCAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

BIENES MUEBLES EN BODEGA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)
TERRENOS

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

MAQUINARIA Y EQUIPO

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

USOS DE EFECTIVO POR CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

13.11
1.3.37
1.3.86
1.6.15
1.6.37
1.6.40
1.6.50
1.6.65
1.6.70
1.9.05
1.9.06
1.9.26
2.4.01
2.4.24
2.4.36
2.4.40
2.4.60
2.4.90
2.7.01

DEUDORES POR INGRESOS NO TRIBUTARIOS
DEUDORES POR TRANSFERENCIAS POR COBRAR
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)
CONSTRUCCIONES EN CURSO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

DERECHOS EN FIDEICOMISO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

LITIGIOS Y DEMANDAS

INCREMENTO O DISMINUCION DEL EFECTIVO
SALDO DE EFECTIVO AL 01 DE ENERO
SALDO DE EFECTIVO AL 31 DE MARZO
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Director Ejedutivo de Administracion Judicial

-4.966.012.403.397

2.624.861.248.750
13.719.937.963
5.029.821.716.478
-106.510.297
-2.224.961

69.193.484.993
41.370.144.055
28.899.798.326
27.225.605.329
26.618.279.921
4.398.004.265
2.103.590.476
486.757.851
171.803.546
68.551.800
51.686.244
39.118.781
1.224.403

2.702.281.764.536

200.628.049.990

-2.081.245.284.497
-28.096.844.109
-446.067.481.347
-108.550.872
-3.260.726.339
-833.688.875
-11.061.128
-7.948.720.602
-1.615.913.494
-3.121.412.742
-306.319.398
-40.222.159.993
-45.124.770.185
-47.413.256.433
-15.437.355.821
-471.194.471
-721.615.510
-16.660.097.553
-88.886.697.933

-2.827.553.151.302

75.356.663.224
95.502.161.945

170.858.825.169
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DORA MERCEDES RINCON SANCHEZ

Directora Administrativa Division de Contabilidad T.P.



